特定非営利活動法人なごやかサポートみらい 平成 29 年度事業報告

（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

平成２９年

５月２８日(日)なごやかサポートみらい総会 ウィルあいち 参加者７名・委任状２３名

１２月 ９日(土)なごやかサポートみらい忘年会 名古屋市北区内 参加者１０名

平成３０年

２月１５日(木)記念品贈呈事業 岐阜県内の児童養護施設へ郵送 贈呈児童数４１名

２月１８日(日)記念品贈呈事業 名古屋市の児童養護施設へ郵送 贈呈児童数３７名

２月２６日(日)記念品贈呈事業 三重県内の児童養護施設へ郵送 贈呈児童数１８名

２月２６日(日)記念品贈呈事業 愛知県内の児童養護施設へ郵送 贈呈児童数４３名

 ３月３１日(土)年間相談対応件数（来所・電話等） ３１５件

３月３１日(土) 現在の児童自立生活援助事業 自立援助ホームいっぽの状況

○児童数５名

○職員数９名（常勤３名・非常勤６名※宿直含む）

  ○ボランティア数６名

  ○寄付者数３７名

  ○支援の会会員数１４名・２団体

  ○協力雇用主数９団体

※助成金

日本財団助成事業「社会的養護当事者による当事者に対する自立支援および拠点づくり」

○自立支援拠点事業 全４８回・来所者数１３７名

○訪問事業 全２４回・対応者数１１０名

○社会的養護の下で暮らす高校生対象の大学等助成制度説明会 全６回・参加者数１１５名

愛知県共同募金会助成事業

 ○居場所提供・サポート事業（居場所や相談機能として随時）

※役員会

なごやかサポートみらい事務所（開催日・参加者は下記の通り）

第１回 ５月１８日（木）理事２名・監事２名

第２回１２月 １日（金）理事２名・監事２名

※みらい通信

№３７ １１月２０日(月)発行

※会員数５２（正会員３３・準会員１９）